
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kursi i diplomacisë në fushën e mbrojtjes. 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 

- Oficerë të të gjitha gradave, me perspektivë për t`u promovuar si atashe 

ushtarak, si përfaqësues në organizatat apo shtabet ndërkombëtare, 

- Personel civil/ushtarak të cilët do të zhvillojnë karrierën e tyre në marrëdhëniet 

me jashtë apo marrëdhëniet ndërkombëtare. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht mbi 90 pikë ALCPT ose 3/3/3/3 STANAG 6001 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i kursit është të sigurojë një kuptim sa më të gjerë të diplomacisë në 

fushën e mbrojtjes, duke u fokusuar në mënyrë të veçantë në rolin dhe detyrat e 

atasheve ushtarakë. Gjatë kursit do të prezantohen çështjet e sigurisë rajonale 

dhe globale, sfidat e tyre, trendi i politikave të sigurisë si dhe misioni 

diplomatik i atasheut ushtarak. 

5 Periudha e zhvillimit të kursit 
21 prill – 12 maj 2020  

6 Vendi i zhvillimit të kursit Kroaci 

7 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 20 janar 2020 

8 Të tjera Detyra aktuale e kandidatëve të përputhet me qëllimin e kursit; 

9 Kuota një (1) kuotë 

   

   
 


